SMP, SMA, SMK, dan sekolah khusus (SDLB/SMPLB/SMALB/SLB). 

Pemberian BOS Afirmasi diprioritaskan bagi sekolah yang memiliki 

jumlah siswa paling sedikit di antara Satuan Pendidikan sesuai jenjang 

yang ada pada wilayah provinsi. 

Total alokasi: 

-​ BOS Afirmasi: Rp24.000.000,00 (dua puluh empat juta rupiah) 

ditambah dengan alokasi penghitungan jumlah sasaran siswa 

prioritas. 

-​ BOS Kinerja: Rp19.000.000,00 (sembilan belas juta rupiah) 

ditambah dengan alokasi penghitungan jumlah sasaran siswa 

prioritas. 

5.​ Program Kemitraan untuk Peningkatan dan Pemerataan 

Kualitas Pendidikan di Daerah 3T  

Program ini melibatkan kerja sama antara pemerintah pusat, pemda, 

dan berbagai pemangku kepentingan lainnya untuk meningkatkan